
 
COMUNE DI BUSACHI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
--------------------------------------------------------- 
 

Deliberazione n°09 
del 22.03.2001  
Pubblicata il 30.03.2001 
Prot.1494 
Trasmessa al CO.RE.CO. 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Esame e approvazione dello statuto comunale. 
 
 
 L’anno duemilauno il giorno ventidue del mese di marzo alle 
ore 17,30, nella sala delle adunanze previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i sigg.ri: 
 

 presenti Assenti 
1. SALVATORE CROBU X  
2. GIOVANNA COCCO X  
3. ANTONELLO PIRAS  X 
4. ANTONIO GIUSEPPE FLORE X  
5. SERAFINA MANDRA X  
6. CATERINA FLORE  X 
7. GIUSEPPE MELE X  
8. GIOVANNI MOI X  
9. ANGELO GALLISAI X  
10. PIETRO SELIS X  
11. PIETRO MANCA X  
12. GIUSEPPE MARONGIU  X 
13. VINCENZO MELE X  

 
 

Assiste il segretario comunale, dott. Roberto SASSU, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Salvatore 

CROBU, sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTA la propria deliberazione n. 37/91 con la quale si 
procede alla approvazione dello statuto comunale. 
  
 Preso atto che l’ordinamento degli EE LL da allora ha subito 
notevoli modifiche 
  
 Dato atto che alla data odierna è più agevole procedere a una 
riscrittura dello statuto comunale adeguandolo al nuovo quadro 
normativo. 
  
 Visto il nuovo statuto comunale adeguato al nuovo quadro 
normativo. 
  
 Dato atto che copia dello statuto è stata distribuita ai 
consiglieri comunali in occasione della riunione del C.C. del 
27.01.2001. 
  
 Vista la propria deliberazione n. 4/01 con la quale si rinvia 
la discussione sull’esame e approvazione del nuovo statuto 
comunale in data 24.02.2001. 
  
 Sentiti gli interventi dei vari consiglieri comunali. 
  
 Dopo ampia discussione. 
  
 Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali. 
  
 Con 9 voti favorevoli e 1 astenuti (P. Selis) espressi nei 
modi di legge 

 
D E L I B E R A 

  
 Di approvare l’allegato nuovo statuto comunale composto da n. 
74 articoli. 
  
 Di dare atto che lo statuto allegato sostituisce integrale 
quello precedentemente approvato con la deliberazione n. 37/91. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire da oggi. 
 
Addì 30.03.2001                           IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 
                                          ________________________    
 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione 
è divenuta esecutiva ai sensi del T.U.E.L., a seguito di 
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
dal_____________oppure per invio al CO.CI.CO./CO.RE.CO. con nota 
Prot. n.________in data_______________. 
 
Addì______________                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                           _______________________                      
 


